; TERMO DE ADJUDICAÇÃO ______________________
PREGÃO ELETRÔNICO N- 2023.06.15.02 - DIV

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE VEÍCULOS DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DE
DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE.

O PREGOEIRO INTERINO da Prefeitura Municipal de CAUCAIA, no uso de suas atribuições legais e tendo como
aceitáveis as Propostas de Preços (Finais) do(s) licitante(s) vencedor(es) e tendo o(s) mesmo(s) atendido a
todos os requisitos do Edital, vem, nos autos do Processo de Licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO
N9 2023.06.15.02 - DIV tudo conforme especificações contidas nos anexos do Edital, atas de sessão e
julgamento e demais documentos acostados aos autos, ADJUDICAR o objeto do presente processo
administrativo de licitação ao(s) respectivo(s) vencedor(es), para que produza os efeitos legais e jurídicos
pertinentes, em consonância com a Lei Federal 8.666/93 e Lei 10.520/02, a saber:

ITEM y  1 - - ' r , ^.VENCEDO R',
1 PONTUAL RENT A CAR LTDA 02.803.284/0001-80 R$ 965.196,00
4 PONTUAL RENT A CAR LTDA 02.803.284/0001-80 R$377.832,00
5 CAIO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - ME 11.417.068.0001-97 R$ 13.200,00

R$ 1.356.228,00

PREGOEIRO INTERINO DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE

PREGÃO ELETRÔNICO N  ̂ 2023.06.15.02 - DIV

VENCEDOR: PONTUAL A RENT A CAR LTDA -  CNPJ: 02.803.284/0001-80

ITEM DESCRIÇÃO QTDE:
MESES

QUANT DE
VEÍCULOS

MARCA UNIDÁDE V. UNT.
VALOR

MENSAL VALOR TOTAL

1

Automóvel Sedan com: Motor de no
mínimo 70 CV de potência; 04 (quatro)
portas; transmissão manual de no
mínimo 05 marchas a frente e 01 à ré,
acionamento dos vidros elétricos
dianteiros; Trava elétrica nas 04 (quatro)
portas; vidro fumê; tração dianteira ou
traseira; direção hidráulica e/ou elétrica;
bicombustível (álcool e gasolina); apoio
de cabeça nos bancos, dianteiros e
traseiros; airbags dianteiros; ar
condicionado; brake-light; freio ABS;
porta malas de no mínimo 400
(quatrocentos) litros; pneus de no
mínimo R14; reservatório de
combustível no mínimo 40 (quarenta)
litros; bancos de série e demais itens de
segurança obrigatório exigidos pelo
CONTRAN; SEM LIMITES DE
QUILOMETRAGEM; COMBUSTÍVEL POR
CONTA DA CONTRATANTE;
MANUTENÇÃO PREVENTIVA E
CORRETIVA (COM TROCA DE PEÇAS) E
SINISTROS POR CONTA DA
CONTRATADA; VEÍCULO COM NO
MÁXIMO 02 (DOIS) ANOS DE USO E
PARA FICAR A DISPOSIÇÃO POR 24
(VINTE E QUATRO) HORAS POR DIA
PARA A CONTRATANTE.

12 27

FIAT
CRONOS
1.0 OU

SIMILAR MÊS RS 2.979,00 R$ 80.433,00 R$ 965.196,00

4

Veículo tipo monovolume/minivans,
movido a gasolina, álcool ou
bicombustível, com capacidade mínima
para 07 ocupantes, potência mínima do
motor de 1.8cc, ar condicionado e
direção hidráulica. SEM LIMITES DE
QUILOMETRAGEM; COMBUSTÍVEL POR
CONTA DA CONTRATANTE;
MANUTENÇÃO PREVENTIVA E
CORRETIVA (COM TROCA DE PEÇAS) E
SINISTROS POR CONTA DA
CONTRATADA; VEÍCULO COM NO
MÁXIMO 02 (DOIS) ANOS DE USO E
PARA FICAR A DISPOSIÇÃO POR 24
(VINTE E QUATRO) HORAS POR DIA
PARA A CONTRATANTE.

12 07

GM/CHE
VROLET
SPIN LT MÊS R$ 4.498,00 R$ 31.486,00 R$ 377.832,00

5

Motocicleta, Motor de no mínimo de
12.2 CV de potência; com motor de 04
tempos; 01 cilindro, disposição vertical,
refrigerado de acordo com modelo,
Reservatório de combustível de no
mínimo 13 litros (incluindo reserva);
bicombustível; Freio dianteiro a disco e
traseiro a tambor; Partida elétrica;
Buzina especificada no modelo; Injeção
eletrônica bicombustível; Transmissão
de no mínimo de 05 velocidades;
Demais itens de segurança obrigatório,
exigidos pelo CONTRAN. Equipada com
baú bagageiro em fibra ou plástico, na
cor preta, para carga de no mínimo 80
litros, com faixas refletivas; antena
corta pipa; Protetor de pernas (mata
cachorro) e com um capacete. SEM
LIMITES DE QUILOMETRAGE;
COMBUSTÍVEL POR CONTA DA
CONTRATANTE; MANUTENÇÃO
PREVENTIVA E CORRETIVA (COM TROCA
DE PEÇAS) E SINISTROS POR CONTA DA
CONTRATADA; VEÍCULO COM NO
MÁXIMO 02 (DOIS) ANOS DE USO E
PARA FICAR A DISPOSIÇÃO POR 24-
(VINTE E QUATRO) HORAS POR DIA
PARA A CONTRATANTE, a motocicleta
deverá ser entregue adesivado com
MANTA MAGNÉTICA, IMPRESSÃO
COLORIDA. A ARTE SERÁ
DISPONIBILIZADA PELA CONTRATANTE,
afixada nos três lados do Baú e laterais
do tanque de combustível.

12 1
HONDA
FAN 160 MÊS RS 1.100,00 R$ 1.100,00 R$ 13.200,00

VALOR TOTAL R$ 1.356.228,00

ANEXO II AO TERMO DE ADJUDICAÇÃO REFERENTE AO
PREGÃO ELETRÔNICO N9 2023.06.15.02 - DIV

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA

Term o de Adjudlcaião do Pregão
!<»' f.t5CC/:0?’  • iDwr-stc* N'*

As lú:07 horas do dia OS de julho de 2023, apôs analisado o resultado do PregSo n° 61S02/2023, referente ao Processo n« 2023.06.IS.03, o Pregoeíro, Sr(a) WAGNER VIEIRA VIDAL, ADJUDICA aos licitantes vencedores os respectivos
itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação.

**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade Competente e constarão no t«rmo de julgamento.